
CMAS

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

AVISOS

PORTARIAS

SEMABY

ANO 43 - Nº 159

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE BAYEUX

AVISOS

DECRETOS

PORTARIA

PORTARIAS

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

AVISO

LEI

LEIS

LEIS

LEIS

LEI

BAYEUX, 19 DE OUTUBRO DE 2022

CLÍNICA ODONTOLÓGICA ARTE DO DENTE LTDA, 

torna público que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio 

Ambiente de Bayeux, A LICENÇA DE OPERAÇAO para 

ATIVIDADE ODONTOLÓGICA, Avenida Brasil, 16, Sesi, 

Bayeux-PB.

NATHÁLIA LAYLA DE OLIVEIRA SILVA, torna público que 

requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, A 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para s FESTA DAS CRIANÇAS 

DO CENTRO, no dia 23 de outubro de 2022, das 15:00 às 20:00 

horas, na Rua Manoel Mesquita, 65, Centro, Bayeux-PB.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00051/2022 – PMBEX-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00125/2022 – PMBEX-FMS

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público 
que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço da taxa de agenciamento, com abertura prevista às 11h00min 
(horário local) do dia 08 de Novembro de 2022, objetivando o REGISTRO 
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL 
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A E M 
AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA COTAÇÃO, RESERVA, 
MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, BAGAGENS, CANCELAMENTO E 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, POR 
MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL, TELEFONE, 
SISTEMA ON-LINE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE. A 
sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: 
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.
 

Bayeux - PB, 19 de Outubro de 2022.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

PARAÍBA SUSTENTÁVEL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, 
torna público que que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio 
Ambiente de Bayeux, a Licença de Operação, para Comércio 
Atacadista de Resíduos e Sucatas não metálico, Comércio de 
resíduos metálicos, Coleta de resíduos não-perigosos, serviços de 
gestão de resíduos, situado a Avenida Francisco Marques Da 
Fonseca, 850, Alto da Boa Vista , Bayeux-PB.

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

t:STAOO IM l'AIUIBA 
MU!'< ICIPIO ot: IIA \ 't:UX 

GABl'.\"ITE 00 PREFEITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA. 

Portaria nº 846/2022. 
Bayeux-PB, 19 de outubro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1ºExonerar, PEDRO PIO CHAVES TERCEIRO do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRURURA do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE Assinado de forma digital 

ANDRADE GOMES rc;~~;IENEANDRAOE 

MARTINHO:05747 MARTINH0:05747276476 

276476 ~;,~~~:~;.::19 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ES'TAOO DA P,OlAII.\ 
ML:'>ICIPIO Dt 11.\ \ t:UX 

G.Ul:"i"EH DOPRIFIITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA. 

Portaria nº 847/2022. 
Bayeux-PB, 19 de outubro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1°Nomear MARIA DESIDERIA NASCIMENTO DE BRITO para ocupar 
cargo de provimento em comissão de ASSSESSOR ESPECIAL DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA do Município de Bayeux. 

Art. 2ºCompete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município 

Parágrafo ÚnicoProvado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCI ENE Assinado de forma digital 

po, LUCJENE ANDRADE 
ANDRADE GOMES GOMES 

MARTINH0:05747 MARTINH0:05747276476 

276476 ~~~~;~:-~·19 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

_____ www.bayeux.pb.gov.br 


